



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

вул. М. Грушевського, 7, м. Київ, 01601, тел. (044) 253-61-94, E-mail: moz@moz.gov.ua,
web:https://www.moz.gov.ua, код ЄДРПОУ 00012925

Від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Про погодження проекту акта

Міністерство охорони здоров'я України (далі – МОЗ) на заміну проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо реімбурсації медичних виробів» (далі – проект акта) та порівняльної таблиці до нього, надісланих листом МОЗ від 06 листопада 2024 року № 28/42048/2-24, надсилає доопрацьований проект акта та порівняльну таблицю до нього.

Додатково повідомляємо, що доопрацьований проект акта та порівняльну таблицю до нього розміщено на офіційному вебсайті МОЗ за посиланням: <https://moz.gov.ua/uk/povidomlennya-pro-oprilyudnennya-proyektu-postanovi-kabinetu-ministriv-ukrayini-po-vnesennya-zmin-do-deyakh-postanov-kabinetu-ministriv-ukrayini-shodo-reimbursaciyi-medichnih-virobiv> із зазначенням дати оприлюднення доопрацьованих документів.

Додатки: 1. Проект акта на 5 арк. в 1 прим.;
2. Порівняльна таблиця на 12 арк. в 1 прим.;

**Заступник Міністра з питань
цифрового розвитку, цифрових
трансформацій і цифровізації**

Марія КАРЧЕВИЧ

Дарія Старушок 253 33 31



АСУД "ДОК ПРОФ З"
Міністерство охорони здоров'я України
28/3731/2-25 від 30.01.2025
Підписання КЕП Карчевич Марія Володимирівна
3FAA9288358EC00304000008CA02F004966D600

Міністерство охорони здоров'я України

28/3731/2-25 від 30.01.2025





КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2025 р. №

Київ

**Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України
щодо реімбурсації медичних виробів**

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України щодо реімбурсації медичних виробів зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з 1 липня 2025 року.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від _____ 2025 року № _____

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо реімбурсації
медичних виробів

1. У абзаці шостому пункту 4 Порядку забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. № 321 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 7, ст. 321, № 99, ст. 6335) слова, цифри та знаки «НК 024:2023 «Класифікатор медичних виробів» замінити словами, цифрами та знаками «НК 031:2024 «Національна номенклатура медичних виробів».

2. У пункті 43⁵ Типової форми договору про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 410 «Про договори про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 45, ст. 1570; 2021 р., № 82, ст. 5250; 2023 р., № 96, ст. 5728) слова «і вироби медичного призначення, затверджених наказом МОЗ» замінити словами «та/або виписування медичного документа щодо призначення медичного виробу із порушенням встановленого порядку, затверджених наказами МОЗ».

3. У постанові Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2019 р. № 136 «Деякі питання щодо договорів про реімбурсацію» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 21, ст. 717; 2021 р., № 67, ст. 4230, № 75, ст. 4719; 2022 р., № 25, ст. 1283, № 26, ст. 1412, № 88, ст. 5473; 2023 р., № 32, ст. 1718, № 36, ст. 1921, № 59, ст. 3303, № 65, ст. 3697, № 100, ст. 5967; 2024 р., № 44, ст. 2694):

1) доповнити постанову пунктом 2⁶ такого змісту:

«2⁶. До внесення змін до договорів про реімбурсацію суб'єкти господарювання можуть здійснювати відпуск медичних виробів, які підлягають реімбурсації, на підставі медичних документів щодо призначення медичних виробів, виписаних відповідно до встановленого порядку.»;

2) у Типовій формі договору про реімбурсацію, затвердженій зазначеною постановою:



пункт 3 після слів «електронних рецептів» доповнити словами «та електронних медичних документів щодо призначення медичних виробів, виписаних відповідно до встановленого порядку»;

у пункті 8:

у підпункті 3 слова «що включені до договору» замінити словами «що відмічені в системі аптечним закладом, як такі, в яких буде здійснюватися відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів за договором»;

у підпункті 6 слова «лікарських засобів та/або медичних виробів за рецептом» замінити словами «лікарських засобів за рецептом та медичних виробів на підставі медичного документа щодо призначення медичних виробів».

4. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на реалізацію програми державних гарантій медичного обслуговування населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2019 р. № 1086 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 4, ст. 208; 2021 р., № 7, ст. 345; 2023 р., № 2, ст. 133):

1) у пункті 1 слова «за програмою» замінити словами «за бюджетною програмою»;

2) підпункт 2 пункту 4 після слів «електронного рецепта» доповнити словами «та електронного медичного документа щодо призначення медичних виробів»;

3) у пункті 7 слова «відкриття рахунків» замінити словами «відкриття та закриття рахунків».

5. У постанові Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 854 «Деякі питання реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 67, ст. 4230; 2022 р., № 25, ст. 1283, № 53, ст. 3092, № 74, ст. 4473; 2023 р., № 59, ст. 3303, № 65, ст. 3698; 2024 р., № 44, ст. 2694):

1) у пункті 2¹:

в абзаці першому слова, цифри та знаки «та/або медичні вироби, які підлягають реімбурсації, виписування рецептів може здійснюватися в паперовій формі відповідно до Правил виписування рецептів на лікарські засоби і медичні вироби, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я від 19 липня 2005 р. № 360» замінити словами «та електронних медичних документів щодо призначення медичних виробів, які підлягають реімбурсації, виписування може здійснюватися в паперовій формі відповідно до встановленого порядку.»;

абзац другий викласти в такій редакції:

«Погашення таких рецептів та/або медичних документів щодо призначення медичних виробів здійснюється.»;

2) доповнити постанову пунктом 2² такого змісту:

«2². Установити, що відпуск суб'єктами господарювання медичних виробів, які підлягають реімбурсації, може здійснюватися на підставі рецептів, виписаних відповідно до Правил виписування рецептів на лікарські засоби і медичні вироби, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я від 19 липня 2005 р. № 360, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 20 липня 2005 р. за № 782/11062, протягом тридцяти календарних днів з дня набрання чинності порядку призначення медичних виробів та допоміжних засобів реабілітації, затвердженого Міністерством охорони здоров'я.»;

3) у Порядку реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів, затвердженому зазначеною постановою:

у пункті 5:

абзац перший викласти в такій редакції:

«Відпуск суб'єктам господарювання лікарських засобів, які підлягають реімбурсації, здійснюється на підставі рецептів, виписаних відповідно до Правил, затверджених МОЗ, через електронну систему охорони здоров'я (далі - електронні рецепти).»;

доповнити пункт новим абзацом такого змісту:

«Відпуск суб'єктами господарювання медичних виробів, які підлягають реімбурсації, здійснюється на підставі медичних документів щодо призначення медичних виробів, виписаних у порядку призначення медичних виробів та допоміжних засобів реабілітації, затвердженому МОЗ, через електронну систему охорони здоров'я (далі – електронні медичні документи щодо призначення медичних виробів).»;

пункт 6 викласти в такій редакції:

«Електронні рецепти та електронні медичні документи щодо призначення медичних виробів виписуються в межах помісячних обсягів бюджетних асигнувань, передбачених для реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів у плані асигнувань (крім надання кредитів з державного бюджету) загального фонду державного бюджету за програмою, за рахунок якої фінансується програма медичних гарантій, складеному в установленому порядку. У разі коли загальна вартість лікарських засобів та медичних виробів за всіма виписаними електронними рецептами та електронними медичними документами щодо призначення медичних виробів у відповідному місяці дорівнює обсягу бюджетних асигнувань на реімбурсацію лікарських засобів та медичних виробів за договорами про реімбурсацію, встановлених у плані асигнувань (крім надання кредитів з державного бюджету) загального фонду державного бюджету на відповідний місяць, виписування електронних рецептів та електронних медичних документів щодо призначення медичних виробів через електронну систему охорони здоров'я (далі - система) припиняється до початку наступного місяця.

Особливості виписування електронних рецептів на лікарські засоби, які підлягають реімбурсації, встановлюються в Правилах, затверджених МОЗ.

Особливості виписування електронних медичних документів щодо призначення медичних виробів, які підлягають реімбурсації, встановлюються у порядку призначення медичних виробів та допоміжних засобів реабілітації, затвердженому МОЗ.»;

пункт 7 після слів «електронними рецептами» доповнити словами «та електронними медичними документами щодо призначення медичних виробів відповідно»;

пункт 8 виключити;

у додатку 3 до Порядку слова, цифри та знаки «НК 024:2023 «Класифікатор медичних виробів» замінити словами, цифрами та знаками «НК 031:2024 «Національна номенклатура медичних виробів»».

Порівняльна таблиця
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо реімбурсації медичних виробів»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>ПОРЯДОК</p> <p>забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. № 321</p>	
<p>4. Засоби реабілітації, призначені для безоплатного забезпечення осіб за рахунок коштів державного бюджету, що належать до класу I, засоби реабілітації, виготовлені на замовлення, виготовляються та постачаються суб'єктами господарювання, яких включено Держлікслужбою до Реєстру осіб, відповідальних за введення медичних виробів, активних медичних виробів, які імплантують, та медичних виробів для діагностики in vitro в обіг (далі - Реєстр осіб). Щодо засобів реабілітації, які належать до медичних виробів класів IIa, IIb і III (крім виготовлених на замовлення), суб'єкти господарювання надають Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (далі - Фонд) декларацію про їх відповідність Технічному регламенту щодо медичних виробів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 753</p>	<p>4. Засоби реабілітації, призначені для безоплатного забезпечення осіб за рахунок коштів державного бюджету, що належать до класу I, засоби реабілітації, виготовлені на замовлення, виготовляються та постачаються суб'єктами господарювання, яких включено Держлікслужбою до Реєстру осіб, відповідальних за введення медичних виробів, активних медичних виробів, які імплантують, та медичних виробів для діагностики in vitro в обіг (далі - Реєстр осіб). Щодо засобів реабілітації, які належать до медичних виробів класів IIa, IIb і III (крім виготовлених на замовлення), суб'єкти господарювання надають Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (далі - Фонд) декларацію про їх відповідність Технічному регламенту щодо медичних виробів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 753 (Офіційний вісник</p>



<p>(Офіційний вісник України, 2013 р., № 82, ст. 3046) (далі - Технічний регламент).</p> <p>...</p> <p>Суб'єкти господарювання, визначені абзацом першим цього пункту, звертаються до Фонду із заявою про готовність забезпечувати осіб засобами реабілітації на умовах, визначених цим Порядком (далі - заява суб'єкта господарювання), яка повинна містити такі відомості:</p> <p>...</p> <p>назва засобу реабілітації, тип, вид, марка, модель, коди і назви засобів реабілітації відповідно до національного класифікатора НК 024:2023 «Класифікатор медичних виробів» (за наявності такої інформації);</p> <p>...</p>	<p>України, 2013 р., № 82, ст. 3046) (далі - Технічний регламент).</p> <p>...</p> <p>Суб'єкти господарювання, визначені абзацом першим цього пункту, звертаються до Фонду із заявою про готовність забезпечувати осіб засобами реабілітації на умовах, визначених цим Порядком (далі - заява суб'єкта господарювання), яка повинна містити такі відомості:</p> <p>...</p> <p>назва засобу реабілітації, тип, вид, марка, модель, коди і назви засобів реабілітації відповідно до національного класифікатора НК 031:2024 «Національна номенклатура медичних виробів» (за наявності такої інформації);</p> <p>...</p>
<p>ТИПОВА ФОРМА</p> <p>договору про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій,</p> <p>затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 410</p>	
<p>43⁵. У разі встановлення за результатом моніторингу факту виписування рецепта на лікарський засіб із порушенням правил виписування рецептів на лікарські засоби і вироби медичного призначення, затверджених наказом МОЗ, вартість якого відшкодована замовником за договором про реімбурсацію, надавач сплачує замовнику суму, яка дорівнює розміру реімбурсації такого лікарського засобу.</p>	<p>43⁵. У разі встановлення за результатом моніторингу факту виписування рецепта на лікарський засіб із порушенням правил виписування рецептів на лікарські засоби та/або виписування медичного документа щодо призначення медичного виробу із порушенням встановленого порядку, затверджених наказами МОЗ, вартість якого відшкодована замовником за договором про</p>

	реімбурсацію, надавач сплачує замовнику суму, яка дорівнює розміру реімбурсації такого лікарського засобу.
Постанова Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2019 р. № 136 «Деякі питання щодо договорів про реімбурсацію»	
Відсутній	2⁶. До внесення змін до договорів про реімбурсацію суб'єкти господарювання можуть здійснювати відпуск медичних виробів, які підлягають реімбурсації, на підставі медичних документів щодо призначення медичних виробів, виписаних відповідно до встановленого порядку.
ТИПОВА ФОРМА договору про реімбурсацію, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2019 р. № 136 «Деякі питання щодо договорів про реімбурсацію»	
Предмет договору	Предмет договору
3. Відповідно до умов цього договору аптечний заклад зобов'язується відпускати лікарські засоби та медичні вироби згідно з обраною групою/групами станів (нозологій), які зазначені в цьому договорі, за роздрібними цінами, визначеними в переліку лікарських засобів та переліку медичних виробів, а НСЗУ зобов'язується відповідно до умов договору відшкодувати повністю або частково аптечному закладу вартість лікарських засобів та медичних виробів (здійснювати реімбурсацію), відпущених пацієнтам на підставі електронних рецептів, записи про які внесені до електронної системи охорони здоров'я (далі —	3. Відповідно до умов цього договору аптечний заклад зобов'язується відпускати лікарські засоби та медичні вироби згідно з обраною групою/групами станів (нозологій), які зазначені в цьому договорі, за роздрібними цінами, визначеними в переліку лікарських засобів та переліку медичних виробів, а НСЗУ зобов'язується відповідно до умов договору відшкодувати повністю або частково аптечному закладу вартість лікарських засобів та медичних виробів (здійснювати реімбурсацію), відпущених пацієнтам на підставі електронних рецептів та електронних медичних документів щодо призначення

<p>система), відповідно до Порядку реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 854 «Деякі питання реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 67, ст. 4230), у межах загального обсягу бюджетних асигнувань, передбачених для реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення, встановлених у кошторисі.</p>	<p>медичних виробів, виписаних відповідно до встановленого порядку, записи про які внесені до електронної системи охорони здоров'я (далі — система), відповідно до Порядку реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 854 «Деякі питання реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 67, ст. 4230), у межах загального обсягу бюджетних асигнувань, передбачених для реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення, встановлених у кошторисі.</p>
<p align="center">Права та обов'язки сторін</p>	<p align="center">Права та обов'язки сторін</p>
<p>8. Аптечний заклад зобов'язується:</p> <p>...</p> <p>3) забезпечувати безперебійний відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів, вартість яких підлягає реімбурсації, протягом робочого часу всіх аптек, аптечних пунктів (зазначеного в їх графіках роботи), що включені до договору;</p> <p>...</p> <p>б) пропонувати особам, що звернулися для отримання лікарських засобів та/або медичних виробів за</p>	<p>8. Аптечний заклад зобов'язується:</p> <p>...</p> <p>3) забезпечувати безперебійний відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів, вартість яких підлягає реімбурсації, протягом робочого часу всіх аптек, аптечних пунктів (зазначеного в їх графіках роботи), що відмічені в системі аптечним закладом, як такі, в яких буде здійснюватися відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів за договором;</p> <p>...</p> <p>б) пропонувати особам, що звернулися для отримання лікарських засобів за рецептом та медичних виробів на</p>

<p>рецептом, насамперед, лікарські засоби та медичні вироби, вартість яких підлягає повній реімбурсації за рахунок коштів державного бюджету;</p> <p>...</p>	<p>підставі медичного документа щодо призначення медичних виробів, насамперед, лікарські засоби та медичні вироби, вартість яких підлягає повній реімбурсації за рахунок коштів державного бюджету;</p> <p>...</p>
<p>Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті на реалізацію програми державних гарантій медичного обслуговування населення, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2019 р. № 1086</p>	
<p>1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою “Реалізація програми державних гарантій медичного обслуговування населення” (далі - бюджетні кошти).</p>	<p>1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за бюджетною програмою “Реалізація програми державних гарантій медичного обслуговування населення” (далі - бюджетні кошти).</p>
<p>4. Бюджетні кошти спрямовуються на:</p> <p>1) оплату медичних послуг (включаючи медичні вироби) та лікарських засобів, оплату надання яких у повному обсязі пацієнтам держава гарантує за рахунок бюджетних коштів згідно з тарифом, а саме:</p> <p>...</p> <p>2) розвиток та функціонування центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я та технічне забезпечення надання НСЗУ додаткових послуг (сервісів), пов'язаних з наданням медичних послуг та виписуванням електронного рецепта, забезпечення функціонування інформаційно-довідкової служби НСЗУ.</p>	<p>4. Бюджетні кошти спрямовуються на:</p> <p>1) оплату медичних послуг (включаючи медичні вироби) та лікарських засобів, оплату надання яких у повному обсязі пацієнтам держава гарантує за рахунок бюджетних коштів згідно з тарифом, а саме:</p> <p>...</p> <p>2) розвиток та функціонування центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я та технічне забезпечення надання НСЗУ додаткових послуг (сервісів), пов'язаних з наданням медичних послуг та виписуванням електронного рецепта та електронного медичного документа щодо призначення медичних виробів,</p>

	забезпечення функціонування інформаційно-довідкової служби НСЗУ.
7. Ведення бухгалтерського обліку, відкриття рахунків , реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та операції, пов'язані з використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.	7. Ведення бухгалтерського обліку, відкриття та закриття рахунків , реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та операції, пов'язані з використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.
Постанова Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 854 «Деякі питання реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення»	
2. Установити, що: ... 2 ⁻¹ . Установити, що у період воєнного стану на територіях активних бойових дій або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій (далі - перелік), з дня набрання чинності таким наказом (або внесення змін до нього) у разі відсутності технічної можливості виписування електронних рецептів на лікарські засоби та/або медичні вироби, які підлягають реімбурсації, виписування рецептів може здійснюватися в паперовій формі відповідно до Правил виписування рецептів на лікарські засоби і медичні вироби, затверджених	2. Установити, що: ... 2 ⁻¹ . Установити, що у період воєнного стану на територіях активних бойових дій або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій (далі - перелік), з дня набрання чинності таким наказом (або внесення змін до нього) у разі відсутності технічної можливості виписування електронних рецептів на лікарські засоби та електронних медичних документів щодо призначення медичних виробів, які підлягають реімбурсації, виписування може здійснюватися в паперовій формі відповідно до встановленого порядку.

наказом Міністерства охорони здоров'я від 19 липня 2005 р. № 360.

Погашення таких рецептів здійснюється:

для всіх лікарських засобів та/або медичних виробів, які підлягають реімбурсації, - аптечними закладами, які розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку;

для наркотичних (психотропних) лікарських засобів, які підлягають реімбурсації, - аптечними закладами, які розташовані на територіях активних бойових дій, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку.

Відсутній

Погашення таких рецептів та/або медичних документів щодо призначення медичних виробів здійснюється:

для всіх лікарських засобів та/або медичних виробів, які підлягають реімбурсації, - аптечними закладами, які розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку;

для наркотичних (психотропних) лікарських засобів, які підлягають реімбурсації, - аптечними закладами, які розташовані на територіях активних бойових дій, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку.

2². Установити, що відпуск суб'єктами господарювання медичних виробів, які підлягають реімбурсації, може здійснюватися на підставі рецептів, виписаних відповідно до Правил виписування рецептів на лікарські засоби і медичні вироби, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я від 19 липня 2005 р. № 360, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 20 липня 2005 р. за № 782/11062, протягом тридцяти календарних днів з дня набрання чинності порядку призначення медичних виробів та допоміжних

	засобів реабілітації, затвердженого Міністерством охорони здоров'я.
Порядок реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 854	
<p>5. Відпуск суб'єктами господарювання лікарських засобів та/або медичних виробів, які підлягають реімбурсації, здійснюється на підставі рецептів, виписаних відповідно до Правил виписування рецептів на лікарські засоби і вироби медичного призначення, затверджених МОЗ, через електронну систему охорони здоров'я (далі - електронні рецепти).</p> <p>Відсутній</p>	<p>5. Відпуск суб'єктами господарювання лікарських засобів, які підлягають реімбурсації, здійснюється на підставі рецептів, виписаних відповідно до Правил, затверджених МОЗ, через електронну систему охорони здоров'я (далі - електронні рецепти).</p> <p>Відпуск суб'єктами господарювання медичних виробів, які підлягають реімбурсації, здійснюється на підставі медичних документів щодо призначення медичних виробів, виписаних у порядку призначення медичних виробів та допоміжних засобів реабілітації, затвердженому МОЗ, через електронну систему охорони здоров'я (далі – електронні медичні документи щодо призначення медичних виробів).</p>
<p>6. Електронні рецепти виписуються в межах помісячних обсягів бюджетних асигнувань, передбачених для реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів у плані асигнувань (крім надання кредитів з державного бюджету) загального фонду державного бюджету за програмою, за рахунок якої фінансується програма медичних гарантій, складеному</p>	<p>6. Електронні рецепти та електронні медичні документи щодо призначення медичних виробів виписуються в межах помісячних обсягів бюджетних асигнувань, передбачених для реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів у плані асигнувань (крім надання кредитів з державного бюджету) загального фонду державного бюджету за програмою, за рахунок</p>

в установленому порядку. У разі коли загальна вартість лікарських засобів та медичних виробів за всіма виписаними електронними рецептами у відповідному місяці дорівнює обсягу бюджетних асигнувань на реімбурсацію лікарських засобів та медичних виробів за договорами про реімбурсацію, встановлених у плані асигнувань (крім надання кредитів з державного бюджету) загального фонду державного бюджету на відповідний місяць, виписування електронних рецептів через електронну систему охорони здоров'я (далі - система) припиняється до початку наступного місяця.

Особливості виписування електронних рецептів на лікарські засоби та медичні вироби, які підлягають реімбурсації, встановлюються в Правилах виписування рецептів на лікарські засоби і медичні вироби, затверджених МОЗ.

7. Відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів, які підлягають реімбурсації, здійснюється за електронними рецептами в аптеках чи аптечних пунктах, які здійснюють

якої фінансується програма медичних гарантій, складеному в установленому порядку. У разі коли загальна вартість лікарських засобів та медичних виробів за всіма виписаними електронними рецептами та електронними медичними документами щодо призначення медичних виробів у відповідному місяці дорівнює обсягу бюджетних асигнувань на реімбурсацію лікарських засобів та медичних виробів за договорами про реімбурсацію, встановлених у плані асигнувань (крім надання кредитів з державного бюджету) загального фонду державного бюджету на відповідний місяць, виписування електронних рецептів та електронних медичних документів щодо призначення медичних виробів через електронну систему охорони здоров'я (далі - система) припиняється до початку наступного місяця.

Особливості виписування електронних рецептів на лікарські засоби, які підлягають реімбурсації, встановлюються в Правилах, затверджених МОЗ.

Особливості виписування електронних медичних документів щодо призначення медичних виробів, які підлягають реімбурсації, встановлюються у порядку призначення медичних виробів та допоміжних засобів реабілітації, затвердженому МОЗ.

7. Відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів, які підлягають реімбурсації, здійснюється за електронними рецептами та електронними медичними документами

<p>відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів згідно з договорами про реімбурсацію, укладеними суб'єктом господарювання з НСЗУ (далі - договір про реімбурсацію), незалежно від місця проживання пацієнта чи місця надання медичних послуг.</p>	<p>щодо призначення медичних виробів відповідно, в аптеках чи аптечних пунктах, які здійснюють відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів згідно з договорами про реімбурсацію, укладеними суб'єктом господарювання з НСЗУ (далі - договір про реімбурсацію), незалежно від місця проживання пацієнта чи місця надання медичних послуг.</p>
<p>8. Відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів, які підлягають реімбурсації, реєструється через систему особою, уповноваженою суб'єктом господарювання на реєстрацію відпуску лікарських засобів та/або медичних виробів за електронними рецептами (далі - уповноважена особа), із зазначенням номера електронного рецепта, коду підтвердження та інформації про відпущений лікарський засіб та/або медичний виріб. Для завершення реєстрації відпуску через систему уповноважена особа накладає електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.</p>	<p>Виключено.</p>
<p style="text-align: right;">Додаток 3 до Порядку реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів</p> <p style="text-align: center;">ПЕРЕЛІК медичних виробів, які підлягають реімбурсації за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення</p>	

															ації						

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

«__»_____ 2025 р.

Міністерство охорони здоров'я України

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА

Лист

28/3731/2-25 від 30.01.2025 р.

(засил на ДРС) Про проведення оцінки регуляторного впливу проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо реімбурсації медичних виробів»

Підписано: **Карчевич Марія Володимирівна**

До документа

Заступник Міністра з питань цифрового розвитку

Лист

28/42048/2-24 від 06.11.2024р.



Міністерство охорони здоров'я України
28/3731/2-25 від 30.01.2025
Карчевич Марія Володимирівна